Протокол № 1 от 12.02.2019
ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
« 09 » января 2019 года
Время 15-00
Место поведения здание Администрации Сметанинского сельского поселения
Под председательством: Главы муниципального образования Сметанинского сельского поселения – О.О.Харченко
Присутствовали члены комиссии – инспектор – Р.В.Бобарико.,  специалист 1 кат. – Н.Л.Марина; гл.бухгалтер – Н.И.Леднева
Приглашенные: директор ООО «КС «Катынь» - В.Г.Хомяков, директор Сметанинского СДК – Н.А.Мищенкова, депутаты Совета депутатов Сметанинского сельского поселения – Приходько О.В., Гурская О.В.
Повестка дня:
1. Об итогах проведения мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в период Новогодних праздников и Крещения господня.
2. Об утверждении Плана мероприятий подготовки неработающего населения.
3. Об утверждении Плана основных мероприятий муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год.
4.
По первому вопросу слушали: Главу муниципального образования Сметанинского сельского поселения – Ольгу Олеговну Харченко
По второму слушали: Главу муниципального образования Сметанинского сельского поселения – Ольгу Олеговну Харченко и депутата Совета депутатов Сметанинского сельского поселения –Приходько Оксану Вячеславовну.
По третьему вопросу слушали: Главу муниципального образования Сметанинского сельского поселения – Ольгу Олеговну Харченко

Решила:
1. Разработать План основных мероприятий муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год (далее план основных мероприятий).
2. Разработать Комплексный план мероприятий по подготовке неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района смоленской области в 2019 году.

                           Председатель                                           О.О.Харченко
[bookmark: _GoBack]                           Секретарь                                                 Н.Л.Марина